
 

www.camioliba.cat I  1 

 

TRAM MONTSERRAT - VIC GR 151 

DE NAVARCLES 
A ARTÉS 
 
 

 
DADES TÈCNIQUES 
 

DISTÀNCIA RECORREGUDA 
9.370 m 

ALTURA MÀXIMA 
365 m 

ALTURA MÍNIMA 
233 m 

ASCENSIÓ ACUMULADA 
139 m 

DESNIVELL SORTIDA-ARRIBADA 
84 m 

 

 
NOTES 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 
………………………………………………………..… 
 

De Navarcles, acaronat pel Llobregat i la riera de Calders a Artés, 
una població vinícola amb un fort lligam a les tradicions de la terra i 
la seva cultura, en destaquen les festes de Sant Joan i la festa de la 
Verema, un camí planer i una excursió relaxada entre conreus de 
secà i àrees de pi. 
 
 

 
Pont Vell de Navarcles 

  
 
  



 

www.camioliba.cat I  2 

 

TRAM MONTSERRAT - VIC GR 151 

 
DESCRIPCIÓ GENERAL 
 

HORA 
(4 km/h) DESCRIPCIÓ 

DISTÀNCIA 
RECORREGUDA 

(km) 

ALTURA 
MÀXIMA 

(m) 

ALTURA 
MÍNIMA 

(m) 

ASCENSIÓ 
ACUMULADA 

(m) 

DESNIVELL 
SORT.- ARRIB. 

(m) 

02:21:00 De Navarcles, acaronat pel Llobregat i la 
riera de Calders a Artés, una població 
vinícola amb un fort lligam a les 
tradicions de la terra i la seva cultura, en 
destaquen les festes de Sant Joan i la 
festa de la Verema, un camí planer i una 
excursió relaxada entre conreus de secà 
i àrees de pi. 

9.370 365 233 139 84 

 
 
 
 

 
DETALL DE LA RUTA 
 

PUNT 
NÚM. 

HORA 
(45 km/h) DESCRIPCIÓ 

DISTÀNCIA 
RECORREGUDA 

(km) 

ALTUR
A GPS 

(m) 

RUMB 
TRACK (º) 

PENDENT 
(%) COORDENADES 

0 00:00:00 Iniciem l’etapa a 
l’encreuament entre el carrer 
del Monestir amb el passeig de 
Cervantes i prenem el passeig 
direcció NW cap a la Plaça de 
Clavé. 

0.000 239 298 0 41º45.073'N 
001º54.110'E 

5 00:03:45 Plaça del Doctor Fleming. 0.220 233 043 1.9 41º45.175'N 
001º54.068'E 

12 00:09:04 Creuem la riera del Mas d’Enllà 
pel pont. Hi trobareu també la 
font de la Mina. 
Prenem el carrer de Sant 
Bartomeu fins al parc del la 
Font de la Cura. 

0.574 249 002 3.1 41º45.208'N 
001º54.301'E 

22 00:15:58 Ens desviem a l’esquerra fins a 
creuar la riera de Calders per 
sobre del gran llac de 
Navarcles. 

1.034 254 339 1 41º45.405'N 
001º54.481'E 



 

www.camioliba.cat I  3 

 

TRAM MONTSERRAT - VIC GR 151 

29 00:18:43 A la dreta fins al parc del Llac. 1.218 254 036 3 41º45.487'N 
001º54.448'E 

40 00:26:04 Ja a les afores del poble, 
deixem la pista principal i 
tombem a la dreta per la pista 
secundària. 

1.708 269 072 1.7 41º45.690'N 
001º54.572'E 

50 00:31:45 Esquerra. 2.087 284 060 4.7 41º45.753'N 
001º54.811'E 

56 00:35:58 Voltats de conreus de secà 
creuarem la carretera amb 
molt de compte. 

2.367 296 027 4.3 41º45.876'N 
001º54.899'E 

66 00:40:36 Retrobem l’asfalt per una 
estona, no massa transitat, 
però anem amb compte! 

2.676 310 046 2.8 41º45.974'N 
001º55.046'E 

107 01:05:48 Girem a la dreta. 4.357 348 049 -3.2 41º46.490'N 
001º55.549'E 

124 01:15:24 Prenem el camí a la dreta. 4.997 337 100 -0.2 41º46.653'N 
001º55.912'E 

134 01:20:44 Esquerra. 5.352 345 082 3.6 41º46.528'N 
001º56.066'E 

148 01:30:40 Girem a l’esquerra per creuar el 
torrent de les Tàpies, 
normalment sec. 

6.015 366 357 -1 41º46.696'N 
001º56.474'E 

180 01:51:31 Voltem can Vila, i prenem la 
bifurcació pel dret, tot recte. 

7.404 324 026 -2.6 41º47.269'N 
001º56.500'E 

197 02:03:08 Entrem al poble pel polígon 
industrial. 

8.179 318 328 -2.1 41º47.594'N 
001º56.751'E 

200 02:05:01 Girem a la dreta per l’entrada 
principal de la població. 

8.305 313 058 1.2 41º47.654'N 
001º56.707'E 

201 02:09:18 Girem cap al passeig de la 
Diagonal, a la dreta. 

8.590 323 075 0.8 41º47.734'N 
001º56.884'E 

202 02:21:00 Centre antic d’Artés. Aquí hi 
trobareu de tot, serveis i 
equipaments i una molt bona 
acollida. No marxeu del poble 
sense provar els productes 
locals, vins i caves per 
excel·lència, embotits del 
Bages i també els Borregos del 
Sant Pare... 

9.370 322 075 -0.1 41º47.838'N 
001º57.430'E 



 

www.camioliba.cat I  4 

 

TRAM MONTSERRAT - VIC GR 151 

 
INFORMACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
Mapa del tram 
 

 
 
 
 
Gràfic de desnivell 

 


